
21. 12. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Evropská Unie schválila status "evropského
podniku"
Ministři práce a sociálních věcí Evropské unie schválili status "evropského podniku", který usnadní
život velkým společnostem působícím obvykle ve více zemích unie. Politické dohody dosáhli po třech
desetiletích jednání šéfové států a vlád na summitu v Nice. Status podléhá ještě schválení
Evropským parlamentem, které se očekává na začátku příštího roku. V platnost pak vstoupí od ledna
2004.

Ministři práce a sociálních věcí Evropské unie schválili status "evropského podniku", který usnadní
život velkým společnostem působícím obvykle ve více zemích unie. Politické dohody dosáhli po třech
desetiletích jednání šéfové států a vlád na summitu v Nice. Status podléhá ještě schválení
Evropským parlamentem, které se očekává na začátku příštího roku. V platnost pak vstoupí od ledna
2004. Ministři schválili také směrnici o účasti pracujících v budoucích evropských podnicích. Právě
na jejím znění se nemohly členské státy dlouho dohodnout. Až v Nice se podařilo najít formuli, která
vyhovuje i Španělsku, jež blokovalo ujednání poslední dva roky. Evropský podnik může vzniknout
sloučením podniků z nejméně dvou členských států, vytvořením holdingu s účastí podniků z několika
zemí, založením dceřinné společnosti podniků z více zemí nebo přeměnou existujícího podniku, který
má v jiné členské zemi EU pobočku. Evropský podnik se bude v celé EU chovat podle jednotného
statusu, na základě jedněch pravidel; nebude tedy muset každou součást složitě zřizovat a
přihlašovat podle národních předpisů jednotlivých států. Úspory na administrativních nákladech
budou značné, nehledě na pružnější možnosti chování evropských podniků na jednotném vnitřním
trhu EU. "Schválené směrnice umožní podnikům, které už mají evropský rozměr, stát se subjekty
komunitárního práva, což usnadní jejich působení v EU; zachovávají přitom zaručená práva
zaměstnanců," řekla novinářům francouzská ministryně Elisabeth Guigouová.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Od konkurenční doložky k právní nejistotě: kontroverzní výklad Nejvyššího soudu v rozsudku
27 Cdo 1236/2024
Promlčení zápůjčky na dobu neurčitou a změna judikatury Nejvyššího soudu
Ne/podceňování zastupitelnosti bezpečnostních rolí dle zákona o kybernetické bezpečnosti
Sankční povinnost odevzdání řidičského průkazu v implikační souvislosti
Právo a umělé inteligence: AI Act, osobní údaje, kyberbezpečnost a další regulace
Compliance z pohledu obchodní korporace a přínos compliance programu pro obchodní
korporaci
Prodloužení lhůt pro dání výpovědi a okamžitého zrušení zaměstnavatelem
10 otázek pro ... Jana Kohouta
Závislá práce ve světle nového rozhodnutí Nejvyššího správního soudu. Rozsudek Nejvyššího
správního soudu ze dne 19. 3. 2025, sp. zn. A Ads 6/2025
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119660.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/promlceni-zapujcky-na-dobu-neurcitou-a-zmena-judikatury-nejvyssiho-soudu-119775.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/nepodcenovani-zastupitelnosti-bezpecnostnich-roli-dle-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119741.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/sankcni-povinnost-odevzdani-ridicskeho-prukazu-v-implikacni-souvislosti-119739.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-a-umele-inteligence-ai-act-osobni-udaje-kyberbezpecnost-a-dalsi-regulace-119738.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prodlouzeni-lhut-pro-dani-vypovedi-a-okamziteho-zruseni-zamestnavatelem-119700.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119659.html

